Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Cubatão

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 8/2026 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
Edital nº 99 - de 24/10/2025 - DOU 28/10/2025

O Diretor-Geral do Campus Cubatão faz saber aos candidatos
abaixo relacionados as inscrições deferidas e indeferidas do processo seletivo
simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº
99, de 24/10/2025, publicado no DOU de 28/10/2025.

Considerando a publicação no nosso portal do cronograma da vaga do edital, os
candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor recurso no prazo.

Área Matemática Vaga/tipo 1 PP

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla Concorrência

ADRIANA FERREIRA TIBURTINO AC

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA PP/PCD

JORGE ANDRÉ SILVA DE PAIVA AC

LUCIANO ANDRÉ CARVALHO REIS PP

MARCEL MESSIAS GONCALVES PP

NÁDIA BARROS GOMES AC

RAFAEL STIEF AYRES AC

SÉRGIO EDUARDO ROZADA AC

SILVIO ALVES DA SILVA AC

VALTER FELIX PEREIRA DA SILVA AC

VITOR SANTOS SILVERIO AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

REQUERIMENTO 8/2026 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 1

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com

Deficiência

AC = Ampla Concorrência

Motivo

APARECIDO CAVALCANTE DE SOUZA PP

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2.

BRUNO DANIEL ARAUJO TEIXEIRA PP

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2.

GABRIEL DE OLIVEIRA LUCENA AC

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2.

GABRIEL MARQUES GONZALEZ AC

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2.

GLEYCE RODRIGUES DOS ANJOS ARAUJO AC

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2.
e Comprovante de
pagamento

MAURICÉLIA DE CASTRO SOMBRA AC

Ausência do Diploma e
histórico escolar,
conforme formação
exigida  na tabela 2.

VERONICA SILVA DE AMORIM DUARTE AC
Ausência do Diploma,
conforme formação
exigida  na tabela 2.

WANDERSON TADEU GONÇALVES DE
HEREDIA

AC

Ausência do histórico
escolar, conforme
formação exigida  na
tabela 2 e comprovante
de pagamento.

Cubatão, 05 de fevereiro de 2026

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto

Diretor(a) Geral do Campus Cubatão

Documento assinado eletronicamente.

REQUERIMENTO 8/2026 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CBT, em 06/02/2026 08:11:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1106191
9855c2cfe6

REQUERIMENTO 8/2026 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: